
3.年齢別人口(外国人住民) 　　平成24年10月1日　現在 (浜　松　市）

 年齢 総　数 男 女  年齢 総　数 男 女  年齢 総　数 男 女

  0- 4 1,267 667 600  35-39 2,757 1,299 1,458  70-74 187 88 99 

0 230 114 116 35 593 280 313 70 52 22 30 

1 269 154 115 36 580 276 304 71 48 25 23 

2 235 120 115 37 537 263 274 72 33 16 17 

3 273 141 132 38 515 235 280 73 25 13 12 

4 260 138 122 39 532 245 287 74 29 12 17 

  5- 9 1,245 633 612  40-44 2,558 1,126 1,432  75-79 91 38 53 

5 262 134 128 40 555 228 327 75 20 13 7 

6 220 103 117 41 521 247 274 76 22 8 14 

7 266 134 132 42 520 220 300 77 21 7 14 

8 247 139 108 43 499 204 295 78 19 7 12 

9 250 123 127 44 463 227 236 79 9 3 6 

 10-14 1,331 678 653  45-49 2,052 993 1,059  80-84 49 19 30 

10 245 120 125 45 475 233 242 80 6 2 4 

11 274 141 133 46 420 193 227 81 12 3 9 

12 250 136 114 47 438 212 226 82 14 3 11 

13 286 152 134 48 362 179 183 83 10 4 6 

14 276 129 147 49 357 176 181 84 7 7 - 

 15-19 1,251 649 602  50-54 1,423 671 752  85-89 31 12 19 

15 259 141 118 50 341 167 174 85 5 - 5 

16 263 134 129 51 319 153 166 86 9 5 4 

17 244 127 117 52 300 137 163 87 2 1 1 

18 248 137 111 53 223 107 116 88 4 2 2 

19 237 110 127 54 240 107 133 89 11 4 7 

 20-24 2,043 1,131 912  55-59 908 502 406  90-94 12 9 3 

20 264 132 132 55 230 129 101 90 3 3 - 

21 333 174 159 56 190 106 84 91 3 3 - 

22 429 232 197 57 160 88 72 92 5 2 3 

23 507 297 210 58 170 94 76 93 - - - 

24 510 296 214 59 158 85 73 94 1 1 - 

 25-29 2,844 1,441 1,403  60-64 595 302 293 95以上 3 1 2 

25 541 294 247 60 155 78 77 95 1 - 1 
26 533 287 246 61 123 59 64 96 1 - 1 
27 556 268 288 62 104 49 55 97 - - - 
28 602 321 281 63 110 65 45 98 - - - 
29 612 271 341 64 103 51 52 99 - - - 

 30-34 3,165 1,446 1,719  65-69 344 181 163 100 - - - 

30 654 300 354 65 81 47 34 101 - - - 

31 646 306 340 66 73 36 37 102 1 1 - 

32 602 297 305 67 63 31 32 103 - - - 

33 673 287 386 68 71 37 34 104以上 - - - 

34 590 256 334 69 56 30 26 計 24,156 11,886 12,270 

  0-14 3,843 1,978 1,865  15-64 19,596 9,560 10,036 65以上 717 348 369 



(中　区）

 年齢 総　数 男 女  年齢 総　数 男 女  年齢 総　数 男 女

  0- 4 535 283 252  35-39 1,146 539 607  70-74 87 43 44 

0 92 45 47 35 217 100 117 70 21 9 12 

1 114 68 46 36 247 125 122 71 28 17 11 

2 106 52 54 37 221 110 111 72 15 6 9 

3 110 58 52 38 229 95 134 73 12 6 6 

4 113 60 53 39 232 109 123 74 11 5 6 

  5- 9 452 225 227  40-44 1,082 476 606  75-79 37 16 21 

5 95 48 47 40 236 95 141 75 9 6 3 

6 86 42 44 41 204 102 102 76 8 3 5 

7 95 45 50 42 221 89 132 77 10 3 7 

8 83 46 37 43 223 94 129 78 7 3 4 

9 93 44 49 44 198 96 102 79 3 1 2 

 10-14 528 256 272  45-49 894 427 467  80-84 19 9 10 

10 90 39 51 45 207 96 111 80 3 1 2 

11 106 56 50 46 178 73 105 81 7 2 5 

12 107 53 54 47 187 92 95 82 3 2 1 

13 108 51 57 48 171 89 82 83 3 1 2 

14 117 57 60 49 151 77 74 84 3 3 - 

 15-19 504 275 229  50-54 648 300 348  85-89 11 4 7 

15 102 58 44 50 136 62 74 85 3 - 3 

16 101 54 47 51 156 70 86 86 4 3 1 

17 89 47 42 52 143 70 73 87 - - - 

18 104 63 41 53 103 48 55 88 1 - 1 

19 108 53 55 54 110 50 60 89 3 1 2 

 20-24 920 506 414  55-59 389 213 176  90-94 4 3 1 

20 127 66 61 55 99 55 44 90 1 1 - 

21 136 76 60 56 80 42 38 91 1 1 - 

22 192 100 92 57 60 30 30 92 1 - 1 

23 218 125 93 58 88 53 35 93 - - - 

24 247 139 108 59 62 33 29 94 1 1 - 

 25-29 1,229 623 606  60-64 259 120 139 95以上 - - - 

25 252 134 118 60 54 23 31 95 - - - 

26 239 134 105 61 58 26 32 96 - - - 

27 261 126 135 62 44 16 28 97 - - - 

28 233 116 117 63 51 30 21 98 - - - 

29 244 113 131 64 52 25 27 99 - - - 

 30-34 1,277 578 699  65-69 140 74 66 100 - - - 

30 261 120 141 65 36 21 15 101 - - - 

31 256 119 137 66 30 15 15 102 - - - 

32 255 129 126 67 25 15 10 103 - - - 

33 262 106 156 68 24 12 12 104以上 - - - 

34 243 104 139 69 25 11 14 計 10,161 4,970 5,191 

  0-14 1,515 764 751  15-64 8,348 4,057 4,291 65以上 298 149 149 



(東　区）

 年齢 総　数 男 女  年齢 総　数 男 女  年齢 総　数 男 女

  0- 4 168 91 77  35-39 422 198 224  70-74 24 6 18 

0 21 9 12 35 91 43 48 70 7 3 4 

1 34 23 11 36 74 32 42 71 6 1 5 

2 35 21 14 37 80 37 43 72 5 - 5 

3 41 21 20 38 92 43 49 73 2 1 1 

4 37 17 20 39 85 43 42 74 4 1 3 

  5- 9 179 94 85  40-44 411 173 238  75-79 13 2 11 

5 30 13 17 40 98 34 64 75 1 - 1 

6 36 19 17 41 89 46 43 76 4 1 3 

7 46 26 20 42 90 35 55 77 3 1 2 

8 33 18 15 43 65 25 40 78 3 - 3 

9 34 18 16 44 69 33 36 79 2 - 2 

 10-14 211 106 105  45-49 322 161 161  80-84 8 2 6 

10 43 19 24 45 93 47 46 80 1 - 1 

11 54 29 25 46 74 35 39 81 2 1 1 

12 38 23 15 47 53 31 22 82 3 - 3 

13 37 18 19 48 51 25 26 83 1 - 1 

14 39 17 22 49 51 23 28 84 1 1 - 

 15-19 195 102 93  50-54 200 98 102  85-89 6 3 3 

15 39 25 14 50 51 24 27 85 - - - 

16 47 26 21 51 36 18 18 86 3 1 2 

17 41 21 20 52 42 21 21 87 - - - 

18 29 14 15 53 29 15 14 88 2 2 - 

19 39 16 23 54 42 20 22 89 1 - 1 

 20-24 284 148 136  55-59 130 71 59  90-94 4 2 2 

20 43 21 22 55 34 15 19 90 - - - 

21 59 27 32 56 27 14 13 91 1 1 - 

22 54 28 26 57 23 14 9 92 3 1 2 

23 71 41 30 58 18 10 8 93 - - - 

24 57 31 26 59 28 18 10 94 - - - 

 25-29 387 195 192  60-64 87 48 39 95以上 - - - 

25 62 40 22 60 26 16 10 95 - - - 
26 68 28 40 61 15 7 8 96 - - - 
27 70 27 43 62 17 9 8 97 - - - 
28 96 54 42 63 17 9 8 98 - - - 
29 91 46 45 64 12 7 5 99 - - - 

 30-34 433 165 268  65-69 46 22 24 100 - - - 

30 97 35 62 65 14 7 7 101 - - - 

31 85 30 55 66 8 3 5 102 - - - 

32 67 27 40 67 8 2 6 103 - - - 

33 88 36 52 68 7 3 4 104以上 - - - 

34 96 37 59 69 9 7 2 計 3,530 1,687 1,843 

  0-14 558 291 267  15-64 2,871 1,359 1,512 65以上 101 37 64 



(西　区）

 年齢 総　数 男 女  年齢 総　数 男 女  年齢 総　数 男 女

  0- 4 112 63 49  35-39 258 116 142  70-74 21 12 9 

0 25 15 10 35 55 21 34 70 7 4 3 

1 23 13 10 36 69 25 44 71 3 1 2 

2 15 9 6 37 43 23 20 72 5 4 1 

3 22 10 12 38 42 25 17 73 3 2 1 

4 27 16 11 39 49 22 27 74 3 1 2 

  5- 9 136 75 61  40-44 241 108 133  75-79 6 6 - 

5 27 21 6 40 48 21 27 75 2 2 - 

6 28 15 13 41 57 22 35 76 1 1 - 

7 25 8 17 42 37 16 21 77 2 2 - 

8 30 18 12 43 54 19 35 78 1 1 - 

9 26 13 13 44 45 30 15 79 - - - 

 10-14 137 76 61  45-49 191 102 89  80-84 3 - 3 

10 30 22 8 45 39 25 14 80 - - - 

11 28 11 17 46 36 20 16 81 - - - 

12 25 16 9 47 44 21 23 82 1 - 1 

13 37 20 17 48 37 18 19 83 2 - 2 

14 17 7 10 49 35 18 17 84 - - - 

 15-19 173 92 81  50-54 134 60 74  85-89 1 1 - 

15 31 17 14 50 37 17 20 85 - - - 

16 38 18 20 51 30 17 13 86 - - - 

17 35 20 15 52 29 11 18 87 - - - 

18 48 29 19 53 12 5 7 88 - - - 

19 21 8 13 54 26 10 16 89 1 1 - 

 20-24 192 121 71  55-59 68 39 29  90-94 - - - 

20 18 7 11 55 10 9 1 90 - - - 

21 34 21 13 56 14 9 5 91 - - - 

22 42 27 15 57 18 8 10 92 - - - 

23 57 35 22 58 13 7 6 93 - - - 

24 41 31 10 59 13 6 7 94 - - - 

 25-29 314 173 141  60-64 47 24 23 95以上 - - - 

25 60 37 23 60 14 9 5 95 - - - 

26 69 40 29 61 7 4 3 96 - - - 

27 47 27 20 62 9 3 6 97 - - - 

28 68 41 27 63 11 6 5 98 - - - 

29 70 28 42 64 6 2 4 99 - - - 

 30-34 316 145 171  65-69 30 15 15 100 - - - 

30 64 32 32 65 7 4 3 101 - - - 

31 66 37 29 66 7 3 4 102 - - - 

32 65 29 36 67 3 - 3 103 - - - 

33 74 25 49 68 10 6 4 104以上 - - - 

34 47 22 25 69 3 2 1 計 2,380 1,228 1,152 

  0-14 385 214 171  15-64 1,934 980 954 65以上 61 34 27 



(南　区）

 年齢 総　数 男 女  年齢 総　数 男 女  年齢 総　数 男 女

  0- 4 307 151 156  35-39 524 262 262  70-74 30 14 16 

0 63 28 35 35 131 72 59 70 9 3 6 

1 71 33 38 36 99 56 43 71 7 3 4 

2 52 22 30 37 112 57 55 72 3 3 - 

3 61 35 26 38 86 37 49 73 2 1 1 

4 60 33 27 39 96 40 56 74 9 4 5 

  5- 9 310 150 160  40-44 459 221 238  75-79 18 7 11 

5 74 34 40 40 103 45 58 75 4 2 2 

6 47 16 31 41 89 48 41 76 6 2 4 

7 67 38 29 42 85 45 40 77 2 - 2 

8 62 31 31 43 101 46 55 78 4 2 2 

9 60 31 29 44 81 37 44 79 2 1 1 

 10-14 297 154 143  45-49 367 171 196  80-84 9 4 5 

10 52 25 27 45 81 37 44 80 1 - 1 

11 54 26 28 46 69 36 33 81 - - - 

12 48 28 20 47 89 38 51 82 5 1 4 

13 72 42 30 48 63 27 36 83 - - - 

14 71 33 38 49 65 33 32 84 3 3 - 

 15-19 230 111 119  50-54 258 129 129  85-89 6 1 5 

15 56 26 30 50 66 35 31 85 1 - 1 

16 45 19 26 51 59 31 28 86 1 - 1 

17 48 23 25 52 52 21 31 87 - - - 

18 42 23 19 53 42 25 17 88 1 - 1 

19 39 20 19 54 39 17 22 89 3 1 2 

 20-24 291 158 133  55-59 182 97 85  90-94 1 1 - 

20 36 20 16 55 54 28 26 90 - - - 

21 56 24 32 56 43 25 18 91 1 1 - 

22 57 31 26 57 32 19 13 92 - - - 

23 68 44 24 58 26 13 13 93 - - - 

24 74 39 35 59 27 12 15 94 - - - 

 25-29 456 223 233  60-64 108 55 53 95以上 1 1 - 

25 81 44 37 60 33 14 19 95 - - - 

26 85 46 39 61 19 9 10 96 - - - 

27 79 37 42 62 18 11 7 97 - - - 

28 100 48 52 63 20 14 6 98 - - - 

29 111 48 63 64 18 7 11 99 - - - 

 30-34 580 274 306  65-69 78 40 38 100 - - - 

30 112 45 67 65 14 8 6 101 - - - 

31 123 63 60 66 19 9 10 102 1 1 - 

32 108 56 52 67 15 9 6 103 - - - 

33 128 58 70 68 17 8 9 104以上 - - - 

34 109 52 57 69 13 6 7 計 4,512 2,224 2,288 

  0-14 914 455 459  15-64 3,455 1,701 1,754 65以上 143 68 75 



( 北　区 ）

 年齢 総　数 男 女  年齢 総　数 男 女  年齢 総　数 男 女

  0- 4 48 24 24  35-39 178 74 104  70-74 9 6 3 

0 9 4 5 35 45 20 25 70 2 1 1 

1 8 3 5 36 35 13 22 71 1 1 - 

2 11 8 3 37 38 17 21 72 1 1 - 

3 13 4 9 38 28 11 17 73 3 2 1 

4 7 5 2 39 32 13 19 74 2 1 1 

  5- 9 55 29 26  40-44 133 50 83  75-79 6 4 2 

5 11 6 5 40 30 13 17 75 2 2 - 

6 7 3 4 41 39 15 24 76 - - - 

7 11 6 5 42 24 9 15 77 2 1 1 

8 11 7 4 43 21 6 15 78 1 1 - 

9 15 7 8 44 19 7 12 79 1 - 1 

 10-14 58 28 30  45-49 96 40 56  80-84 2 - 2 

10 13 7 6 45 29 13 16 80 - - - 

11 13 5 8 46 18 3 15 81 1 - 1 

12 16 6 10 47 22 9 13 82 - - - 

13 9 7 2 48 10 6 4 83 1 - 1 

14 7 3 4 49 17 9 8 84 - - - 

 15-19 62 27 35  50-54 72 34 38  85-89 2 2 - 

15 11 4 7 50 22 11 11 85 - - - 

16 11 6 5 51 13 6 7 86 1 1 - 

17 19 9 10 52 17 9 8 87 1 1 - 

18 7 3 4 53 12 4 8 88 - - - 

19 14 5 9 54 8 4 4 89 - - - 

 20-24 143 78 65  55-59 41 23 18  90-94 1 1 - 

20 17 7 10 55 9 6 3 90 - - - 

21 20 15 5 56 8 5 3 91 - - - 

22 35 15 20 57 10 5 5 92 1 1 - 

23 41 23 18 58 5 2 3 93 - - - 

24 30 18 12 59 9 5 4 94 - - - 

 25-29 170 86 84  60-64 30 16 14 95以上 1 - 1 

25 30 16 14 60 8 6 2 95 1 - 1 

26 29 18 11 61 4 1 3 96 - - - 

27 38 17 21 62 6 3 3 97 - - - 

28 42 24 18 63 4 1 3 98 - - - 

29 31 11 20 64 8 5 3 99 - - - 

 30-34 227 102 125  65-69 21 12 9 100 - - - 

30 49 27 22 65 5 3 2 101 - - - 

31 48 21 27 66 3 1 2 102 - - - 

32 43 24 19 67 6 3 3 103 - - - 

33 55 21 34 68 5 3 2 104以上 - - - 

34 32 9 23 69 2 2 - 計 1,355 636 719 

  0-14 161 81 80  15-64 1,152 530 622 65以上 42 25 17 



(浜北区）

 年齢 総　数 男 女  年齢 総　数 男 女  年齢 総　数 男 女

  0- 4 88 50 38  35-39 190 89 101  70-74 8 4 4 

0 19 13 6 35 48 21 27 70 2 - 2 

1 16 11 5 36 49 22 27 71 1 1 - 

2 15 8 7 37 31 12 19 72 3 2 1 

3 24 11 13 38 29 18 11 73 2 1 1 

4 14 7 7 39 33 16 17 74 - - - 

  5- 9 103 56 47  40-44 187 82 105  75-79 5 2 3 

5 22 10 12 40 34 17 17 75 1 - 1 

6 13 7 6 41 34 12 22 76 1 1 - 

7 20 11 9 42 51 23 28 77 1 - 1 

8 27 18 9 43 29 13 16 78 1 - 1 

9 21 10 11 44 39 17 22 79 1 1 - 

 10-14 89 53 36  45-49 151 77 74  80-84 4 2 2 

10 15 7 8 45 22 12 10 80 1 1 - 

11 15 11 4 46 39 23 16 81 2 - 2 

12 16 10 6 47 36 18 18 82 - - - 

13 21 13 8 48 24 10 14 83 1 1 - 

14 22 12 10 49 30 14 16 84 - - - 

 15-19 74 34 40  50-54 92 41 51  85-89 3 1 2 

15 17 10 7 50 22 15 7 85 1 - 1 

16 16 8 8 51 20 9 11 86 - - - 

17 10 5 5 52 17 5 12 87 - - - 

18 16 4 12 53 20 8 12 88 - - - 

19 15 7 8 54 13 4 9 89 2 1 1 

 20-24 187 112 75  55-59 72 44 28  90-94 - - - 

20 22 11 11 55 18 14 4 90 - - - 

21 24 11 13 56 13 7 6 91 - - - 

22 44 28 16 57 10 7 3 92 - - - 

23 43 25 18 58 17 9 8 93 - - - 

24 54 37 17 59 14 7 7 94 - - - 

 25-29 249 124 125  60-64 51 30 21 95以上 1 - 1 

25 50 20 30 60 16 8 8 95 - - - 

26 39 19 20 61 17 10 7 96 1 - 1 

27 46 27 19 62 8 5 3 97 - - - 

28 58 34 24 63 4 3 1 98 - - - 

29 56 24 32 64 6 4 2 99 - - - 

 30-34 273 145 128  65-69 18 12 6 100 - - - 

30 62 34 28 65 3 3 - 101 - - - 

31 53 26 27 66 4 3 1 102 - - - 

32 53 27 26 67 3 1 2 103 - - - 

33 47 30 17 68 5 3 2 104以上 - - - 

34 58 28 30 69 3 2 1 計 1,845 958 887 

  0-14 280 159 121  15-64 1,526 778 748 65以上 39 21 18 



(天竜区）

 年齢 総　数 男 女  年齢 総　数 男 女  年齢 総　数 男 女

  0- 4 9 5 4  35-39 39 21 18  70-74 8 3 5 

0 1 - 1 35 6 3 3 70 4 2 2 

1 3 3 - 36 7 3 4 71 2 1 1 

2 1 - 1 37 12 7 5 72 1 - 1 

3 2 2 - 38 9 6 3 73 1 - 1 

4 2 - 2 39 5 2 3 74 - - - 

  5- 9 10 4 6  40-44 45 16 29  75-79 6 1 5 

5 3 2 1 40 6 3 3 75 1 1 - 

6 3 1 2 41 9 2 7 76 2 - 2 

7 2 - 2 42 12 3 9 77 1 - 1 

8 1 1 - 43 6 1 5 78 2 - 2 

9 1 - 1 44 12 7 5 79 - - - 

 10-14 11 5 6  45-49 31 15 16  80-84 4 2 2 

10 2 1 1 45 4 3 1 80 - - - 

11 4 3 1 46 6 3 3 81 - - - 

12 - - - 47 7 3 4 82 2 - 2 

13 2 1 1 48 6 4 2 83 2 2 - 

14 3 - 3 49 8 2 6 84 - - - 

 15-19 13 8 5  50-54 19 9 10  85-89 2 - 2 

15 3 1 2 50 7 3 4 85 - - - 

16 5 3 2 51 5 2 3 86 - - - 

17 2 2 - 52 - - - 87 1 - 1 

18 2 1 1 53 5 2 3 88 - - - 

19 1 1 - 54 2 2 - 89 1 - 1 

 20-24 26 8 18  55-59 26 15 11  90-94 2 2 - 

20 1 - 1 55 6 2 4 90 2 2 - 

21 4 - 4 56 5 4 1 91 - - - 

22 5 3 2 57 7 5 2 92 - - - 

23 9 4 5 58 3 - 3 93 - - - 

24 7 1 6 59 5 4 1 94 - - - 

 25-29 39 17 22  60-64 13 9 4 95以上 - - - 

25 6 3 3 60 4 2 2 95 - - - 

26 4 2 2 61 3 2 1 96 - - - 

27 15 7 8 62 2 2 - 97 - - - 

28 5 4 1 63 3 2 1 98 - - - 

29 9 1 8 64 1 1 - 99 - - - 

 30-34 59 37 22  65-69 11 6 5 100 - - - 

30 9 7 2 65 2 1 1 101 - - - 

31 15 10 5 66 2 2 - 102 - - - 

32 11 5 6 67 3 1 2 103 - - - 

33 19 11 8 68 3 2 1 104以上 - - - 

34 5 4 1 69 1 - 1 計 373 183 190 

  0-14 30 14 16  15-64 310 155 155 65以上 33 14 19 


